
 單位：公噸

合計
滅菌

處理

化學

處理

堆肥

處理
熱處理 焚化

物理

處理

102年 19,535,547 19,119,234 2,398,895 1 85,954 － 481,682 1,105,048 627,169

103年 20,064,928 19,641,215 2,339,955 1 89,215 － 494,459 1,091,370 564,561

104年 19,863,859 19,441,958 2,297,001 1 104,617 － 505,578 1,023,116 545,536

105年 18,978,204 18,554,355 2,360,002 1 109,950 － 480,624 985,842 647,212

106年 19,859,116 19,438,543 2,377,822 1 96,850 － 496,086 997,177 624,424

107年 21,069,426 20,627,719 2,296,701 1 104,803 － 423,658 991,935 563,403

108年 20,831,203 20,381,753 2,228,664 1 108,412 － 404,437 970,749 560,318

109年 20,753,865 20,296,184 2,238,395 1 110,513 － 455,385 930,962 610,503

110年 22,100,289 21,642,013 2,335,315 1 159,937 － 457,977 862,824 721,949

111年 21,633,794 21,177,089 2,341,810 1 165,635 － 450,245 814,545 826,684

依廢棄物分

一般事業廢棄物 20,016,338 19,560,239 2,163,015 1 152,989 － 415,869 752,355 763,568

有害事業廢棄物 1,617,456 1,616,851 178,795 0 12,646 － 34,376 62,190 63,117

製程有害事業廢棄物 402,328 402,178 44,474 0 3,146 － 8,551 15,469 15,700

混合五金廢料 48,952 48,934 5,411 0 383 － 1,040 1,882 1,910

毒性有害事業廢棄物 2,937 2,936 325 0 23 － 62 113 115

溶出毒性事業廢棄物 137,809 137,757 15,233 0 1,077 － 2,929 5,299 5,378

戴奧辛有害事業廢棄物 172 172 19 0 1 － 4 7 7

多氯聯苯有害事業廢棄物 1 1 0 0 0 － 0 0 0

腐蝕性事業廢棄物 391,915 391,768 43,323 0 3,064 － 8,329 15,069 15,293

易燃性事業廢棄物 349,203 349,072 38,601 0 2,730 － 7,422 13,427 13,627

反應性事業廢棄物 9 9 1 0 0 － 0 0 0

石綿及其製品廢棄物 181 181 20 0 1 － 4 7 7

其他 283,949 283,843 31,388 0 2,220 － 6,035 10,918 11,080

資料來源：環境部

表1.18  固體廢棄物排放帳－工業廢棄物

妥善處理量

中間處理

總計
產生量



單位：公噸

固化

處理

穩定化

處理
合計

掩埋

處理

海洋

棄置

102年 64,537 34,503 345,021 345,021 － 15,888,651 53,623 433,044 416,313

103年 67,670 32,680 475,519 475,519 － 16,217,991 51,425 556,325 423,713

104年 84,146 34,008 340,070 340,070 － 16,431,929 48,859 324,099 421,901

105年 103,947 32,426 276,514 276,514 － 15,605,844 14,587 297,409 423,848

106年 140,676 22,608 297,363 297,363 － 16,445,063 14,283 304,011 420,573

107年 196,970 15,932 274,918 274,918 － 17,760,170 6,517 289,413 441,707

108年 150,942 33,805 200,424 200,424 － 17,694,736 6,634 251,295 449,451

109年 57,410 73,621 176,724 176,724 － 17,621,267 7,771 252,029 457,681

110年 71,575 61,052 153,265 153,265 － 18,878,075 34,343 241,015 458,276

111年 60,208 24,491 144,614 144,614 － 18,460,612 22,604 207,449 456,704

依廢棄物分

一般事業廢棄物 55,612 22,621 133,573 133,573 － 17,051,161 20,878 191,611 456,099

有害事業廢棄物 4,597 1,870 11,041 11,041 － 1,409,450 1,726 15,839 605

製程有害事業廢棄物 1,143 465 2,746 2,746 － 350,589 429 3,940 150

混合五金廢料 139 57 334 334 － 42,657 52 479 18

毒性有害事業廢棄物 8 3 20 20 － 2,559 3 29 1

溶出毒性事業廢棄物 392 159 941 941 － 120,086 147 1,349 52

戴奧辛有害事業廢棄物 0 0 1 1 － 150 0 2 0

多氯聯苯有害事業廢棄物 0 0 0 0 － 1 0 0 0

腐蝕性事業廢棄物 1,114 453 2,675 2,675 － 341,514 418 3,838 147

易燃性事業廢棄物 992 404 2,384 2,384 － 304,295 373 3,419 131

反應性事業廢棄物 0 0 0 0 － 8 0 0 0

石綿及其製品廢棄物 1 0 1 1 － 158 0 2 0

其他 807 328 1,938 1,938 － 247,433 303 2,781 106

表1.18  固體廢棄物排放帳－工業廢棄物（續1）

未妥善

處理量

妥善處理量

中間處理 最終處置 資源回

收及再

利用

境外

處理
其他



單位：公噸

合計 一般 有害 合計 一般 有害 合計 一般 有害

102年 19,535,547 18,010,445 1,525,102 19,119,234 17,594,808 1,524,426 416,313 415,637 676

103年 20,064,928 18,425,866 1,639,062 19,641,215 18,002,794 1,638,421 423,713 423,072 641

104年 19,863,859 18,471,665 1,392,194 19,441,958 18,050,372 1,391,585 421,901 421,292 609

105年 18,978,204 17,640,505 1,337,699 18,554,355 17,217,265 1,337,090 423,848 423,240 608

106年 19,859,116 18,466,874 1,392,242 19,438,543 18,046,913 1,391,630 420,573 419,961 612

107年 21,069,426 19,649,872 1,419,554 20,627,719 19,208,753 1,418,966 441,707 441,119 588

108年 20,831,203 19,484,101 1,347,102 20,381,753 19,035,247 1,346,506 449,451 448,855 596

109年 20,753,865 19,294,536 1,459,329 20,296,184 18,837,455 1,458,730 457,681 457,081 600

110年 22,100,289 20,441,718 1,658,572 21,642,013 19,984,049 1,657,965 458,276 457,669 607

111年 21,633,794 20,016,338 1,617,456 21,177,089 19,560,239 1,616,851 456,704 456,099 605

依行業分

　礦業及土石採取業 108,858 108,279 579 108,247 107,669 579 611 611 －

　製造業 17,242,154 15,642,331 1,599,824 16,894,736 15,295,516 1,599,220 347,418 346,815 603

　　食品及飼品業 584,553 584,454 98 562,910 562,815 95 21,643 21,639 3

　　飲料業 173,980 173,965 15 171,754 171,739 15 2,226 2,226 －

　　菸草業 2,156 2,148 8 2,156 2,148 8 － － －

　　紡織業 240,042 225,458 14,584 228,821 214,238 14,584 11,221 11,220 0

　　成衣及服飾品業 23,869 23,869 － 19,588 19,588 － 4,282 4,282 －

　　皮革、毛皮及其製品業 34,767 23,554 11,212 33,538 22,326 11,212 1,229 1,228 1

　　木竹製品業 93,975 93,961 14 79,907 79,893 14 14,067 14,067 －

　　紙漿、紙及紙製品業 1,213,951 1,213,661 290 1,182,442 1,182,151 290 31,510 31,510 －

　　印刷及資料儲存媒體複製業 35,446 34,640 805 31,078 30,284 794 4,368 4,356 11

　　石油及煤製品業 176,495 174,195 2,300 174,633 172,333 2,300 1,863 1,863 0

　　化學材料及肥料業 2,343,434 2,211,524 131,910 2,341,528 2,209,657 131,870 1,907 1,867 39

　　其他化學製品業 234,772 203,162 31,610 230,033 198,432 31,602 4,739 4,730 9

　　藥品及醫用化學製品業 30,120 22,946 7,174 30,017 22,845 7,173 103 102 1

　　橡膠製品業 65,174 64,920 253 60,509 60,259 250 4,664 4,661 4

　　塑膠製品業 252,071 228,098 23,973 221,575 197,638 23,937 30,496 30,460 36

　　非金屬礦物製品業 2,310,499 2,308,926 1,573 2,293,204 2,291,631 1,573 17,295 17,295 －

　　基本金屬業 6,135,037 5,868,887 266,150 6,122,184 5,856,090 266,094 12,853 12,797 56

　　金屬製品業 777,927 629,450 148,478 696,918 548,446 148,473 81,009 81,004 5

　　電子零組件業 1,793,824 852,657 941,167 1,785,772 844,625 941,147 8,052 8,033 19

　　電腦、電子產品及光學製品業 56,121 50,149 5,972 49,535 43,924 5,611 6,586 6,225 361

　　電力設備及配備業 71,172 64,844 6,328 63,674 57,347 6,327 7,498 7,497 1

　　機械設備業 251,971 250,771 1,200 210,980 209,787 1,193 40,991 40,983 7

　　汽車及其零件業 106,345 105,129 1,216 92,218 91,002 1,216 14,127 14,127 －

　　其他運輸工具及其零件業 83,506 81,885 1,621 73,274 71,654 1,621 10,232 10,231 1

　　家具業 29,085 29,082 4 24,606 24,603 4 4,479 4,479 －

　　其他製造業 118,062 116,207 1,856 108,413 106,605 1,808 9,650 9,602 48

　　產業用機械設備維修及安裝業 3,799 3,787 12 3,468 3,456 12 331 331 －

　電力及燃氣供應業 3,394,433 3,383,306 11,127 3,393,140 3,382,013 11,127 1,294 1,294 －

　用水供應及污染整治業 888,348 882,422 5,926 780,966 775,042 5,924 107,382 107,380 2

表1.18  固體廢棄物排放帳－工業廢棄物（續完）

產生量 妥善處理量 未妥善處理量
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